
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 175 DATA 12-10-2019

OGGETTO:    Assicurazione Pick-up Gruppo Comunele Protezione Civile

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Assicurazione veicolo Pick-Up Nissan BY188KK – CIG Z362A25ED3.

ATTESO il bilancio di previsione  2019 del Comune di Borgo Velino;
VISTO il Decreto n° 10/2019 relativo a attribuzione responsabilità area vigilanza e commercio;
RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale “Bassa Valle
del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino del 01/06/2019;
DOVENDO procedere al rinnovo semesterale dell’ assicurazione del Pick - Up  Nissan Targato
BY188KK  del Comune di Borgo Velino utilizzato dal Gruppo Comunale di Volontari di Protezione
Civile;
VISTO il preventivo pervenuto dalla Reale Mutua Agenzia di Rieti in data 11/10/2019 con prot. n.
8474 per un importo semestrale di € 503,00 comprensiva di premio r.c.a., infortuni del conducente e
spese imposte;
DATO  ATTO,   che  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00  per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati
dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella Reale Mutua Agenzia di Rieti   l’operatore
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative agli interventi in oggetto;
VISTO il DURC regolare prot. INAIL _ 18134509 del 23/09/2019 con scadenza validità 11/01/2020;
DATO ATTO che la  spesa risulta:
Prevista e disponibile nel redigendo bilancio annuale di previsione del corrente esercizio finanziario;
Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
Trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere a
formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall’art. 192
dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1.DI PROVVEDERE, all’attuazione del seguente intervento o fornitura:
   di provvedere alla stipula della polizza con la Reale Mutua Agenzia di Rieti

2. DI IMPEGNARE la somma di €. 503,00 nel modo seguente:
- Comune di Borgo Velino la somma di

€ 503,00 sul cap. 3589 intervento 11.01-1.10.04.99.999  “ASSICURAZIONE
AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE UFFICIO TECNICO” gestione competenza del
redigendo bilancio c.a

per pagamento semestrale della Polizza dell’autocarro Pick-Up utilizzato dal Gruppo Comunale
Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino come da preventivo allegato con la la
Reale Mutua Agenzia di Rieti .
3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE della somma di €. 503,00 per la Polizza
dell’autocarro Pick-up Nissan come da preventivo allegato con la Reale Mutua Agenzia di Rieti  che
provvederà a consegnarci la Polizza stessa ricevuto il pagamento:
IBAN IT82T0306914601100000005884
CIG [Z362A25ED3]

4. DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio finanziario.

Lì, 12-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-10-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 12-10-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   23-10-2019                numero di pubblicazione 417

            IL MESSO COMUNALE


